
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №4 г. Нижний Ломов» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01 сентября 2022 года                                                                  №154 

Нижний Ломов 

О снижениидокументационной нагрузки в МБОУ «СШ №4 г. Нижний 

Ломов» 

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» 

Приказываю: 

1. Всем педагогическим работникам МБОУ «СШ №4 г. Нижний 

Ломов» в рамках своей педагогической должности оформлять и 

вести только документы из перечня, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 с 01.09.2022г. 

(Приложение 1). 

2. Возложить  ответственность заобеспечениесоблюдения 

действующегозаконодательствавчастидокументационнойнагрузкипе

дагогов на заместителя директора по УР Болееву О.И. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                           Е.В. Родионова 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу №154 от 01.09.2022г. 

 

 

 

 

Перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программперечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ 

 

 

 

 

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том 

числе внеурочной деятельности), учебного модуля; 

2) Журнал учета успеваемости; 

3) Журнал внеурочной деятельности (для педагогических 

работников, осуществляющих внеурочную деятельность); 

4) План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства); 

5) Характеристика на обучающегося (по запросу). 

 


		2023-09-01T10:16:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 Г. НИЖНИЙ ЛОМОВ"




